
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    195    DEL     23/03/2016 

ACQUISTO  PEZZI DI RICAMBIO PER VIDEOPROIETTORE  DEL CENTRO 
CULTURALE POLIVALENTE E RIPARAZIONE. CIG. Z6418E2AFE 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   CENTRO CULTURALE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 190 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 195 del 23/03/2016 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione di n. 3 del 24/02/2016, dichiarata immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Bilancio  di  Previsione 
Finanziario 2016-2018 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  10  del  20/01/2016, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2016 provvisorio;

PREMESSO che nello spazio conferenze del Centro Culturale Polivalente è installato 
un videoproiette utilizzato in occasione di incontri, corsi di formazione e attività didattica 
con le scuole;

PRESO ATTO  della non funzionalità del videoproiettore dovuta ad un guasto 
tecnico e della necessità di sostituire alcuni componenti al fine di ripristinarne l'utilizzo e 
precisamente la sostituzione del circuito Ballast e accenditore e la taratura percorso ottico;

ATTESO che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi modificata dal 
D.L. n. 95/2012  convertito con modificazioni dalla legge n. 135/2012 prevede l'obbligo 
per gli  enti  locali  di  far  ricorso al  Mercato Elettronico della  Pubblica Amministrazione 
ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell'art. 328 del DPR n. 207/2010 per gli 
acquisti di beni e servizi sotto soglia comunitaria (art. 1, comma 450, legge 296/2006, come 
modificato dall'art. 7 , comma 2 del D.L. 52/2012 conv. in legge n. 94/2012);

INDIVIDUATA, mediante il Mepa, la ditta fornitrice e verificata la disponibilità dei 
prodotti,  del montaggio dei componenti sostituiti  e dei relativi costi;

PRECISATO che la ditta Amplilux P.I.  02457810402   con sede a San Giovanni in 
Marignano, individuata sul Mepa, richiede per la fornitura sopra specificata  la somma di  
euro  285,00  + iva  22% come risulta  dall'ordinativo  in  bozza  allegato  quale  parte  non 
integrante;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

di dare corso all'acquisto dei materiali necessari alla riparazione del videoproiettore 
installato al Centro Culturale Polivalente per le motivazione in premessa descritte 
che qui si ritengono interamente riportate e approvate per una spesa complessiva di 
euro 285,00 + iva 22% (= 347,70);

Pratica n. 190 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 195 del 23/03/2016 Pag. 2 di 4



di affidare la fornitura con con ordine diretto d'acquisto  alla Ditta Amplilux srl P.I 
02457810402 con sede a San Giovanni in Marignano, individuata sul Mepa per una 
spesa complessiva di euro 347,70 (iva inclusa);

di perfezionare l'acquisto con le modalità e le forme previste dal mercato 
elettronico;

di dare atto che la spesa di euro 347,70 farà carico sul cap. 2830000 del bil. 2016 
p.d.c. 1.03.01.02.000 siope 1204;

di dare atto che la presente fornitura rientra del campo di applicazione della legge 
13 agosto 2010 n. 136  sulla tracciabilità dei flussi finanziari e che pertanto il 
presente procedimento è stato registrato presso l'ANAC ed è contraddistinto con il 
presente CIG Z6418E2AFE;

di dare atto del rispetto dell'art. 3 della legge 136/2000 “tracciabilità flussi 
finanziari/modalità di pagamento  la cui dichiarazione è depositata agli atti;  

di dare atto che al momento della redazione del presente atto la Ditta è regolare con 
i versamenti INPS e INAIL come risulta dal DURC allegato quale parte non 
integrante;

di dare atto che la spesa è esigibile entro il 31 maggio 2016:

di individuare nella persona di: Giuseppina Macaluso responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

Elenco documenti allegati

DURC

Comunicazione ANAC

Bozza Ordine  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  23/03/2016 
Firmato

RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.
      

Pratica n. 190 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 195 del 23/03/2016 Pag. 3 di 4



Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 190 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 195 del 23/03/2016 Pag. 4 di 4


